

Bilaga 1

Tävlingsinformation

2024 kommer ett Riksmästerskap i Öppen klass gå parallellt med ParaSM. Båda tävlingarna består av två kvaltävlingar med en gemensam final. Under ParaSM kommer det finnas möjligheten att även tävla i 2-manna, tävlingen i 2-manna beräknas på resultaten i kvalet och inget finalspel kommer att genomföras.

ParaSM gående: De fyra bästa i varje klass, i varje hall går vidare till final (8 stycken / klass).

ParaSM ränna: De fyra bästa resultaten oavsett hall går vidare till final. Detta då antalet rännspelare är begränsade och ojämnt fördelade i landet.

Riksmästerskapet öppen klass:

Tävlingsregler

Spelsätt: Para-SM och riksmästerskapen spelas över 6 serier, europeiskt spelsätt (EU), vilket innebär att gående spelare byter bana efter varje serie. Spelare med Gotlandsränna spelar på samma bana under hela mästerskapet.

Olja: Samtliga banor som används kommer att oljas om före varje start. Det kommer vara samma oljeprofil i båda kvalhallar. Annan oljeprofil kan dock förekomma under finalspelet. De aktuella profilerna presenteras i BITS senast 3 veckor innan tävlingen startar..

Tid: Samtliga spelare har 25 minuter på sig att avsluta varje serie, totalt 2,5 timma. Det är tränarens ansvar att informera och uppmuntra spelare som tar längre tid på sig att öka tempot. Alla spelare har även 2 rutor för inspel. Spelaren ansvarar för att följa högerregeln i största möjliga utsträckning. Föreningsledare skall påminna de spelare som inte följer högerregeln.

Gotlandsränna: Alla spelare med ränna har rätt till en assistent / caddy vars uppgift är att bära klotet från klotuppreturen till rännan. Ingen ytterligare hjälp är tillåten. I de fall där assistenten ger mer hjälp,



exempelvis placering av klot och ränna ut efter kägelpställning etc kan denna tilldelas en varning. Efter två varningar kan assistenten bli utvisad och bytas ut mot en neutral person.

Beteende: Om någon beter sig osportsligt har tävlingsledarna rätt att avvisa personen från banområdet, detta gäller både spelare och ledare. Spelare som blir avvisade från banområdet på grund av osportsligt beteende har inte rätt att avsluta sina serier.

OBS! Tävlingsledaren har alltid rätt att flytta spelare mellan klasserna om behovet uppstår.

Slutligen är det **ALLTID** Blå Bokens regler och riktlinjer som gäller.

Anmälan

Anmälan sker i BITS på www.bits.swebowl.se och öppnar för samtliga föreningar den 1 mars 17:00. Ingen föränmälan är möjlig och enbart spelare med parbehörighet samt A eller B licens kan anmäla sig till tävlingen. Spelare kan bara anmälas i den klassificering de är behövriga att delta i. Om spelare anmäls i fel klassificering har tävlingsledningen rätt att flytta dessa.

Spelarna kommer att placeras i den startordning de anmäls i. Anmäl därför spelarna i den ordning du önskar att dem skall spela. Vid sjukdom och / eller avhopp kan spelordningen ändras automatiskt, Svenska Bowlingförbundet ansvarar inte för att förändra eller flytta runt spelare.

Föreningsledaren / administratören ansvarar för att respektive spelare är anmäld i rätt klass ut efter snitt.

ParaSM Klassinformation

Klassificering 1 riktar sig till personer med en intellektuell funktionsnedsättning som gående kan sätta klotet i rullning utan hjälpmedel. Klasserna är fördelade enligt nedan;

Klass	Snitt herrar	Snitt damer
Klass A	161 eller högre	146 eller högre
Klass B	136 – 160	126 – 145
Klass C	111 – 135	101 – 125
Klass D	110 eller lägre	100 eller lägre

Alla som har en 1:a i BITS under rubriken medicinskt kort har möjlighet att anmäla sig till klassen.

Gotlandsränna, är en klass som riktar sig till alla som är i behov av att spela med ränna oavsett om de tillhör klassificering 1, 2 eller 3. Viktigt att ha i beaktning är att rännsklassen inte erbjuder någon lagtävling.

Klasserna är fördelade enligt nedan:

Klass	Snitt herrar & damer
Klass A	150 eller högre
Klass B	149 eller lägre

Riksmästerskapet öppen klass

Öppen klass, Klassificering 2 och 3 riktar sig till personer med en NPF diagnos och / eller rörelsenedsättning (både gående och personer i rullstol) som kan sätta klotet i rullning utan hjälpmedel. Klassen är öppen för alla parabolare med en 2:a eller 3:a i BITS under rubriken medicinskt kort. Klasserna är fördelat enligt nedan:

Klass	Snitt herrar & damer
Klass A	140 eller högre
Klass B	139 eller lägre

Det finns ingen lagtävling i den öppna klassen.

Utformningen och klassindelningen för riksmästerskapen är baserade på de uppgifter som fanns registrerade i BITS den 1 december 2023. Är deltagarantalet färre än 4 stycken i respektive klass har tävlingsledningen rätt att flytta spelare. Individuellt HCP kommer att tillämpas i både A och B klass enligt följande;

- HCP A klass: 80 % av differensen mellan det individuella snittet och 180 poäng
- HCP B klass: 80% av differensen mellan det individuella snittet och 120 poäng.

Det är första gången Svenska bowlingförbundet arrangerar och inkluderar en öppen klass, detta kommer därför utvärderas och kan komma att revideras inför framtida tävlingar.